patriæ pugnantium numeraverant. Cumque iidem questi essent, neque suis sese navibus urbes exterorum adire valere, neque ut peregrinæ naves ad suam urbem venirent permitti; ut per biennium his ad urbem accedere liceret, a Rege impetrarunt: Revaliensibus atque Narvensibus mercatura, quam cum incolis vicinarum insularum oræque Nylandiæ maritimæ proximæ, in fraudem Borgoënsium exercuerant, simul interdicta. Senatui autem Urbico severe fuit injunctum, ut varii generis opifices, (quorum index attexebatur), in urbem suam adsciscerent. Anno sequente (1617 d. 24 Octobr.) Rex privilegia quidem urbis, donec ea curatius expendendi & pro rerum usu atque ratione emendandi sibi opportunitas contingeret, confirmavit, sed *in quantum Ordinantiæ pro mercatura regni moderanda in Comitibus ejusdem anni constitutæ (Handels-Ordinantiën) non repugnarent*: qua Ordinantiæ urbi nostræ, ut plurimis

„brotsligen vid magt at hållas; vi vele och härmed,  
 „förenämde Borgo Stads inbyggare med hustru, barn  
 „och legofolk, samt gods och ägodelar, rörligit och  
 „orörligt, innan Stads och utan, uti vårt Konungsliga  
 „hågn, värn, fred och försvar, annammat hafva, för alt  
 „orett och öfvervåld, til lag och rätta. Förbiude för-  
 „denskull alle i hvad stad de hållt vara kunna, särde-  
 „les de, som för vår skuld skole göra och låta, förte  
 „Borgo Stads Inbyggare häremot hinder och förfång i  
 „någon måtto göra och tilfoga, vid vår högsta onåd  
 „och tilbörligt straff. Gifvit på vårt Konungsliga Slott  
 „Stockholm den 3 Julii år Et Tulende Sexhundrade på  
 „det Siundhe”.

aliis, jus commercia cum exteris populis exercendi (Stapel-rätten) plane ademtum fuit (1). Hoc itaque jus ut recuperarent, cives postea sæpe a Regia Majestate petierunt; sed irritò semper conaminum suorum successu. Anno tamen 1765, non modo libera ad omnes urbes Svecicas navigatio illis concedabatur, cum jure merces suas in illis ad opportunum sibi tempus repositas habendi, (fri inrikes seglation och uplag), sed etiam potestas dabatur merces ligneas varii generis (trädårl och trädvirke) ad portus omnes circa mare Balticum Sinumque Fennicum sitos transportandi, frumentumque, linum & cannabin, nec non semina cannabis & lini, inde reportandi (m). Inita præterea cum Helsingforsensibus quibusdam mercatoribus societate, horumque jure simul fruentes, navi ex illius urbis portu profecta, posterioribus his annis, (ab hujusmodi usu consilii per leges patrias haud exclusi), cum exteris etiam remotioribus mercaturam non infelicem fecerunt.